Российская  Федерация

Тюменская  область

Ханты – Мансийский  автономный  округ - Югра
Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»
город Мегион

П Р И К А З
От  «29» ноября   2023 года                                                                                                №1273/О
Об организации работы мест информирования участников государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, о полученных результатах в 2024 году
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.11.2023 №10-П-2923 «Об информировании участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, участников единого государственного экзамена о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказом Департамента образования  администрации города Мегиона от 28.11.2023г.  №754-О «Об информировании участников государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  участников единого государственного экзамена о полученных результатах на территории города Мегиона в 2024 году», в целях обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, участников единого государственного экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ) с полученными на экзамене результатами, а также обеспечения соблюдения прав граждан при проведении ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу мест информирования участников государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования о полученных результатах в 2024 году: кабинет 401 с 09.00 до 20.00 местного времени.
2.Назначить заместителей директора Н.А.Кузнецову, Л.И.Кравцову ответственными за:

2.1.Информирование участников государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, их родителей (законных представителей) о полученных результатах в соответствии с Порядками ознакомления с результатами ГИА-9, ГИА-11в 2024 году, в течение одного рабочего дня со дня их передачи в образовательные организации, под личную подпись участника государственной итоговой аттестации;
2.2.Своевременное предоставление отчета об ознакомлении участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования с полученными результатами по каждому предмету, не позднее следующего дня после ознакомления с полученными результатами в адрес начальника отдела общего образования М.В.Кащенюк (уровень освоения среднего общего образования), главному специалисту отдела общего образования О.Е.Шавердиной (уровень освоения основного общего образования), согласно формам (Приложения 1, 2).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                    О.А.Исянгулова
Исполнитель: Л.И.Кравцова

        Отпечатано 2 экз.

           № 1 – в дело

                                                                                                                                                                                                                                 № 2 – зам. директора.

С приказом ознакомлены:

Л.И.Кравцова____________
Н.А.Кузнецова___________
Приложение 1

к приказу от 29.11.2023г.   №1273/О
Отчет
об осуществлении информирования участников ГИА-9
с полученными результатами
МАОУ «СОШ №4»

Учебный предмет ГИА-9

Форма ГИА-9
Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: с _______ по _______
Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами, в установленные сроки________
Количество участников ГИА-9, не ознакомленных с результатами, в установленные сроки ______, с указанием причины.
Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами после установленного срока _______, с указанием причины.
Директор                                                                                                 О.А.Исянгулова

                                                                                                  _____________

                                                                                                                       (Дата)
Приложение 2
к приказу 29.11.2023г.   №1273/О
Отчет
об осуществлении информирования участников ГИА-11, ЕГЭ
с полученными результатами на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году
МАОУ «СОШ №4»

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ
Форма ГИА-11
Период ознакомления участников ГИА-11 с результатами: с _______ по _______
Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами, в установленные сроки ________
Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, не ознакомленных с результатами, в установленные сроки ______, с указанием причины.
Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами после установленного срока _______, с указанием причины.
Директор                                                                                                 О.А.Исянгулова

                                                                                                 _____________

                                                                                                                          (Дата)